

**Protokół Nr XXXIII/2017
z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica
odbytej w dniu 25 października 2017 roku**

Ad. 1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.

Obrady XXXIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Rokietnica rozpoczęły się o godz. 10.

Otworzył je i prowadził Przewodniczący Rady Gminy p. Jerzy Kondrat, który powitał Radnych i gości w osobach:

Bożena Gmyrek	- Wójt Gminy
Władysław Skupień	- Sekretarz Gminy
Magdalena Skupień-Jurkiewicz	- Skarbnik Gminy
Wiesław Karpiński	- Kierownik GZEAS
Małgorzata Narolska	- Dyrektor Szkoły Podst. w Rokietnicy Woli
Bogumiła Kopeć	- Dyrektor Szkoły Podst. w Czelatycach
Anna Żołyński	- Dyrektor Zespołu Szkół w Rokietnicy
Aneta Nowak	- Dyrektor Szkoły Podst. w Tapinie
Anna Stec	- Dyrektor Szkoły Podst. w Tuligłowach

Lista obecności gości stanowi zał. nr 1 do protokołu

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na ustawową liczbę 15 radnych, w obradach sesji uczestniczyło 14 radnych.

Nieobecny usprawiedliwiony radny Wiesław Stysiał.

Wobec powyższego Rada Gminy Rokietnica posiadała zdolność do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu

Ad. 3. Zatwierdzenie protokołu Nr XXXII/2017 z obrad sesji Rady Gminy odbytej w dniu 3 października 2017 rok.

Za przyjęciem protokołu z obrad sesji odbytej w dniu 3 października 2017 r. głosowało 13 radnych, przy braków głosów przeciwnych, przy 1 wstrzymującym się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół Nr XXXII/2017 został przyjęty.

4. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad.

1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu Nr XXXII/2017 z obrad sesji Rady Gminy odbytej w dniu 3 października 2017 r.
4. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad.
5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
6. Stan oświaty na terenie Gminy Rokietnica po wprowadzeniu reformy:
 - a) wystąpienie Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Porządku Publicznego w związku z przeglądem placówek oświatowych na terenie gminy Rokietnica,
 - b) wystąpienie Wójta Gminy o stanie oświaty w tym sieci szkół, ich stanu technicznego – perspektywy na przyszłość,
 - c) wystąpienia dyrektorów szkół na temat stanu kadrowego swoich placówek, ocena wyników nauczania, braki i trudności – perspektywy na przyszłość,
 - d) dyskusja.
7. Wystąpienie okolicznościowe Wójta Gminy z okazji Święta Komisji Edukacji Narodowej – wręczenie nagród.
8. Zapytania i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad sesji.

Skarbnik Gminy zgłosiła wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/127/2017 z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu.

Uzasadniając swój wniosek Skarbnik poinformowała, że środki finansowe, które były przeznaczone jako pomoc Powiatowi Jarosławskiemu na realizację zadania pod nazwą „budowa chodnika w Tuligłowach” zgodnie z powyższą uchwałą zostały już przez Radę rozdysponowane na inne zadania jako, że Powiat nie podjął się realizacji tego zadania.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony wniosek, który został przyjęty do realizacji jednogłośnie i został zrealizowany jako punkt 8 porządku obrad.

Porządek obrad po wprowadzonej zmianie został jednogłośnie przyjęty do realizacji.

Ad. 5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Prowadzony jest remont trójzbiornika na oczyszczalni ścieków, który prowadzi ekipa z Czech, po uprzednim przygotowaniu go do tego remontu. Został on opróżniony i wyczyszczony. Przewidywany czas do zakończenia tego zadania to 5 listopada br.

Przeprowadzono przegląd okresowy dmuchaw na oczyszczalni ścieków, jedna z nich została wyremontowana.

Wykonana została instalacja wentylacyjna z kratą koszową i ślimakową w budynku gospodarczym na oczyszczalni ścieków, do remontu pozostają 2 agregaty.

Zostały usunięte awarie na przyłączach do budynków w Tapinie i Woli. Zakończono budowę dalszej części chodnika w sołectwie Wola przysiółek Kąty od mostu do sklepu na długości około 110 mb.

Ogłoszono nowy przetarg na wykonanie przebudowy drogi gminnej w Rokietnicy – od Rogatki przez Halicz – środki na ten cel pochodzą z LGD. Otwarcie przetargu nastąpi 26 października br.

Ogłoszono zapytanie ofertowe na remont nawierzchni drogi gminnej w Tuligłowach – od zakrętu drogi powiatowej do kościoła na długości 300 mb. Do Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie został skierowany wniosek o wypłatę dotacji w kwocie 71.287 zł na przebudowę drogi w Tapinie – droga na „Piaski”. Zadanie zrealizowano ze środków przeznaczonych na usuwanie kłesk żywiołowych.

Ogłoszono zapytanie ofertowe na wykonanie remontu pętli autobusowej w Tuligłowach.

W trakcie realizacji jest dostawa 1000 ton kruszywa łamanego, które na bieżąco wywożone jest na drogę na „Lipnik” w sołectwie Wola.

Ogłoszono zapytanie ofertowe na budowę linii napowietrznej oświetlenia ulicznego w Tuligłowach.

Do publicznej wiadomości została podana informacja o wykazie nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, dzierżawy i najmu (tablice ogłoszeń, strona internetowa gminy, Gazeta Jarosławska).

Jeśli chodzi o remont budynku w Czelatycach w dolnej części wsi to do wczoraj wpłynęło trzy oferty, po dokonaniu wyboru zostanie podpisana umowa na wykonanie tego zadania, natomiast w budynku świetlicy wiejskiej w Czelatycach zostały wymienione płytki podłogowe.

Prowadzony jest remont budynku gospodarczego przy szkole w Czelatycach. Ogłoszone zostało zapytanie ofertowe na wykonanie warstwy podbudowy nawierzchni placu na którym zostanie zlokalizowane „Miasteczko Ruchu Drogowego” w Rokietnicy, zostały również zamówione oznakowania z przeznaczeniem do tego „miasteczka”.

Zostały zamówione siłownie polowe dla Tapina.

W świetlicy w Tuligłowach prowadzone są prace wykończeniowe w celu odebrania przez SANEPID.

W budynku szkoły w Tuligłowach trwają prace remontowe polegające na wymianie rynien, krutek wentylacyjnych na kominach oraz montażu śniegowców. Jeżeli zaś chodzi o nowo wybudowaną scenę stacjonarną w Tuligłowach to planowane jest wykonanie płyty odbojowej wokół budynku, wykonanie elewacji z blachy trapezowej na dolnej części obiektu.

Został rozliczony wniosek z zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Rokietnica”.

W ramach działania Spółek Wodnych wykonano konserwację urządzeń melioracyjnych na gruntach ornych oraz wykonano 104 mb nowej drenarki, przeprowadzono również remont już istniejącej.

Dokonano zakupu generatora prądotwórczego, przecinarki do betonu oraz kominiarek i rękawic dla OSP z dotacją w wysokości 4 tys. zł, zamówiono także mundury koszarowe dla jednostek OSP.

Przyjmowane są wnioski i wydawane decyzje na nowy okres zasiłkowy na świadczenia wychowawcze 500+ (320 szt. wniosków dla ok. 400 dzieci, na zasiłki rodzinne, specjalne zasiłki opiekuńcze, pomoc żywnościowa – wydano 83 skierowania dla około 312 osób w rodzinach.

27 listopada firma Eko Line odbierać będzie odpady wielkogabarytowa, natomiast zużyte opony samochodów osobowych odbierane będą w dniu 24 listopada br.

Ponadto Wójt Gminy poinformowała o spotkaniu z p. Tadeuszem Dołęgą bratem Heleny Dołęgi, która jest właścicielką gruntu w sąsiedztwie budynku Urzędu Gminy. Ponieważ gmina chciałaby pozyskać tą parcelę, spotkanie miało więc na celu doprowadzenie do rozmowy na ten temat z jej właścicielką.

Bardzo pomocną w tej sprawie okazała się żona p. Tadeusza, która przejęła inicjatywę, wykonała telefon do p. Heleny i w długiej rozmowie przekonywała ją do pozytywnego załatwienia tej sprawy, łącznie z nakłanianiem jej do przyjazdu i załatwienie tej sprawy na miejscu.

Pani Helena Dołęga dawno temu zapowiadała, że chce przeznaczyć ten grunt na cele związane z kultem religijnym lub dom samotnej matki i zapewne podczas potencjalnych rozmów temat ten powróci, ale prognozy w tej kwestii są bardzo optymistyczne.

Do Kurii Metropolitalnej w Przemyślu zostało wystosowane pismo w sprawie przekazania na rzecz gminy gruntów rokiетnickiej parafii. W akcie notarialnym będzie zapis, że grunt ten służyć będzie jako droga i parking dla osób przyjeżdżających do kościoła i za ten parking gmina nie będzie pobierać

żadnych opłat. W tym samym piśmie gmina zwraca się o przekazanie działki w Rokietnicy Woli, na której obecnie stoi jeszcze budynek starej szkoły.

Radny Józef Sykała zwrócił się z następującym pytaniem "jakie kryterium uprawnia mieszkańców gminy do ubiegania się o pomoc żywnościową, czy przysługuje ona każdemu członkowi rodziny, czy jest to pula przyznana rodzinie ogólnie?"

Odpowiedź p. Wójt – kryterium uprawniającym do korzystania z pomocy w formie żywności jest dochód nie przekraczający 1.028 zł na 1 członka rodziny i pomoc tą utrzymuje każdy członek rodziny.

Ad. 6. Stan oświaty na terenie gminy Rokietnica po wprowadzeniu reformy:

a) wystąpienie Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Porządku Publicznego w związku z przeglądem placówek oświatowych na terenie gminy Rokietnica,

b) przedstawienie informacji przez Wójta Gminy o stanie oświaty w tym sieci szkół, ich stanu technicznego – perspektywy na przyszłość,

c) wystąpienia dyrektorów szkół na temat stanu kadrowego swoich placówek, ocena wyników nauczania braki i trudności – perspektywy na przyszłość,

d) dyskusja.

a) Przewodniczący Komisji Oświat, Kultury, Sportu i Porządku Publicznego radny Edward Jakubas przedstawił informację dotyczącą spraw oświaty na terenie gminy Rokietnica w związku z przeglądem szkół pod względem ich przygotowania do nowego roku szkolnego.

Informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu.

b) Wójt Gminy Rokietnica p. Bożena Gmyrek przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Rokietnica za rok szkolny 2016/2017.

Informacja stanowi zał. nr 4 do protokołu

Ponadto p. Wójt poinformowała o spotkaniu z Ministrem Oświaty p. Anną Zalewską, na którym zostało omówione funkcjonowanie szkół po wprowadzenie reformy oświaty. Pani Minister zapewniła, że przyszłym roku będą środki na pomoce naukowe w tym książki dla uczniów, na sale gimnastyczne. Zapowiedziała również zmiany w Karcie Nauczyciela, która jej zdaniem jest bardzo rozbudowana, a niektóre jej przepisy dawno nie funkcjonują. Położony będzie nacisk na sprawy socjalne w szkołach głównie jeśli chodzi o dożywiane dzieci. Chodzi bowiem o to, by każde dziecko mogło skorzystać z tego posiłku, potrzeba jest tu zmiana kryterium dochodowego. Jeśli taka zmiana nastąpi Wójt Gminy zapewniła, że Rada zostanie o tym powiadomiona.

Pani Minister przypominała również, że około 60 % małych szkół nie posiada sal gimnastycznych, a 10 % szkół spłaca jeszcze kredyty zaciągnięte na budowę gimnazjów.

Pani Wójt stwierdziła przy tym, że gmina Rokietnica nie jest w nienajgorszej sytuacji pod tym względem ponieważ szkoła podstawowa i gimnazjum tworzą jeden kompleks budynków, który w przyszłości zostanie wykorzystany pod potrzeby szkoły podstawowej, gorzej będzie tam gdzie po wygaszeniu gimnazjum obiekty będą stać puste.

Ponadto p. Minister zapewniła również o dostępie szkół do internetu, w każdej szkole ma być zapewniony internet o dużej przepustowości. W naszym przypadku chodzi o sieć internetu szerokopasmowego, która do tej pory nie jest wykorzystana nie ma do tej pory inwestora, który zajął by się dystrybucją tej sieci dlatego żadna z naszych szkół nie spełnia tego wymogu.

Nie mniej jednak wykonaliśmy rozpoznanie cenowe na laptopy.

Jeszcze w tym roku do każdej szkoły zostaną zakupione laptopy. Ich ilość zależy będzie od ilości dzieci w danej szkole, a ustalona zostanie na spotkaniu z dyrektorami szkół dodała p. Wójt.

Na spotkaniu z p. Minister był również przedstawiciel Ministerstwa Sportu ponieważ poruszana była kwestia sal gimnastycznych w szkołach.

W naszym przypadku dodała p. Wójt chodzi o salę gimnastyczną przy szkole w Rokietnicy Woli. W tym kierunku prowadzone jest rozpoznanie. Co z tego wyniknie to się okaże, ponieważ najważniejszą kwestią są tu pieniądze.

Zostały złożone wnioski o odprawy dla nauczycieli, którzy odeszli na emerytury, ponadto złożono 5 wniosków na wyposażenie gabinetów lekarskich w szkołach. Oczekujemy na ich pozytywne rozpatrzenie.

Jeżeli chodzi o obiekty szkolne to raz do roku przeprowadzany jest przegląd stanu technicznego budynków szkolnych i wydawana jest opinia o jego stanie.

W bieżącym roku przeprowadzony był duży remont w szkole w Tuligłowach, pozostało już nie wiele prac, które należy wykonać by SANEPID mógł odebrać pomieszczenia. Przy szkole w Czelatycach do zagospodarowania jest cały plac, ponadto po remoncie kotłowni trzeba przenieść część sprzętu do budynku gospodarczego.

Przy ZS w Rokietnicy trzeba dokończyć ogrodzenie, przygotować zaplecze do skoku w dal, natomiast plac zabaw już został zamontowany.

O każdą szkołę trzeba dbać zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz dodała p.

Wójt, bo gdy posadzone są kwiaty, umyte okna i wiszą świeżo uprane firany, to przyjemnie jest dzieciom wracać po wakacjach do szkoły. W każdej z nich można coś ulepszać, poprawiać czy upiększać, ale w tym wszystkim chodzi przede wszystkim o pieniądze, a one idą za dziećmi, których jak sami państwo wiecie u nas nie ma za wiele.

c) W podpunkcie c punktu 6 porządku obrad sesji jako pierwsza głos zabrała p. Anna Żołyniak – Dyrektor Zespołu Szkół w Rokietnicy, która przedstawiła informację stanu kadrowego, wyników nauczania jak również zasygnalizowała potrzeby i trudności z jakimi szkoła musi się mierzyć na co dzień, przedstawiła również dorobek Z S w zakresie działalności oświatowej, kulturalnej i sportowej.

Informacja stanowi zał. nr 5 do protokołu

Takie informacje przedstawiła kolejno: p. Małgorzata Narolska – Dyrektor SP w Rokietnicy Woli, p. Bogumiła Kopeć – Dyrektor SP w Czelatycach, p. Aneta Nowak – Dyrektor SP w Tapinie i p. Anna Stec – Dyrektor SP w Tuligłowach.

Informacje stanowią odpowiednio zał. nr 6,7, 8 i 9 do protokołu.

d) W dyskusji głos zabrali: **radny Edward Jakubas**, który stwierdził, że wszystko to co zostało dzisiaj przedstawione zostanie zawarte w protokole i będzie dogłębnie analizowane i przetwarzane na język decyzyjny. Ponieważ Wójtowi Gminy pozostało jeszcze 20 dni do tworzenia projektu budżetu gminy na 2018 rok proszę ten fakt wziąć pod uwagę. Ponadto zbliża się koniec roku, gdyby w budżetach szkół pozostawały jeszcze jakieś środki finansowe to należy je wykorzystać ponieważ radnym nie zależy na tym by przechodziły one do nadwyżki budżetowej. Jeżeli są jeszcze takie możliwości proszę je wykorzystać dodał pan radny.

Radny Józef Sykała stwierdził, że dziwi go ogólne zadowolenie niektórych dyrektorów szkół z systemu łączenia klas dodając, że to on jest dobry dla budżetu gminy ale nie dla dzieci, które parszają śmiechem gdy o ty się mówi. To jest przedłużenie przerwy a nie lekcja. Pan radny dodał również, że dochodzą do niego takie wiadomości, że niektórzy nauczyciele bardzo wulgarnie odnoszą się do dzieci, niektóre z nich z tego powodu boją się iść do szkoły. Pan radny stwierdził, że w chwili obecnej nie powie o którą szkołę chodzi i poprosił dyrektorów by zwrócili na ten problem uwagę, o on sam będzie się temu zjawisku przyglądał, gdy nie ulegnie ono poprawie wówczas będzie interweniował.

Ad. 7. Wystąpienie okolicznościowe Wójta Gminy z okazji Święta Edukacji narodowej – wręczenie nagród.

Głos zabrała Wójt Gminy, która nawiązała do obchodów święta Dnia Komisji Edukacji cyt.:

„Szanowani Państwo.

14 października obchodziliśmy Dzień Komisji Edukacji Narodowej popularnie zwanym Dniem Nauczyciela.

W tym dniu wszystkie szkoły i nasze również w różnorodny sposób czciły to święto, bo to piękna tradycja przekazywana z pokolenia na pokolenie.

W tym dniu uczniowie dziękują swoim nauczycielom i wychowawcom za trud i pracę nad kształtowaniem ich postaw i wpajanie wiedzy.

Tak się złożyło, że na dzisiejszej sesji gościmy dyrektorów szkół z terenu naszej gminy, więc korzystając z tej sposobności pragnę raz jeszcze w imieniu swoim i całej Rady przyłączyć się do tych podziękowań i życzeń.

Nie jest łatwo wyrazić podziękowania, które dosłownie oddały by naszą wdzięczność za zaangażowanie w przekazywanie niezbędnej wiedzy oraz kształtowanie osobowości dzieci i młodzieży, która później czyni nasze społeczeństwo mądrym i światłym.

Nie ulega wątpliwości, że każdy nauczyciel dokłada swoją cegiełkę do procesu rozwoju wewnętrznego i zewnętrznego każdego ucznia.

Pragnę zatem podziękować Dyrektorom, a za ich pośrednictwem wszystkim nauczycielom za ogromne poświęcenie i oddanie się jakże trudnej, a zarazem pięknej pracy pedagogicznej, bo nauczyciel to nie tylko zawód, to powołanie, ale też pasja i życiowa misja.

Życzę Paniom wszelkiej pomyślności w kierowaniu szkołami w obecnym czasie, kiedy to w życie szkół na dobre wkroczyła ich reforma.

Każda zmiana, a w szkolnictwie szczególnie, niesie za sobą niepewność, czasem nawet budzi strach, ale przy dobrej współpracy i zrozumieniu można pokonać wszelkie trudności.

Życzę więc wszystkim, którzy niosą ten przysłowiowy „kaganek oświaty” w życie najmłodszego społeczeństwa naszej gminy, dużo zdrowia, wytrwałości, życzliwości i cierpliwości w przekazywaniu wiedzy i najlepszych wartości.

Życzę by nasza współpraca układała się jak najlepiej z korzyścią dla wszystkich, którzy na co dzień uczestniczą w życiu szkoły, pielęgnują jej tradycje i dbają o dobry wizerunek”.

Następnie Wójt Gminy poinformowała, że w dniu 11 października br. pani Bogumiła Kopeć obroniła tytuł doktora nauk humanistycznych w zakresie literaturoznawstwa. Tematem tej pracy była „Twórczość literacka Walentego Górskiego” rodaka gminy Jawornik Polski.

Pani Wójt stwierdziła, że dla pracodawcy jest zaszczytem uczestniczyć w takim wydarzeniu, w którym udział wzięli również p. Małgorzata Narolska, p. Anna Żołyński i p. Wiesław Karpiński.

Mając na uwadze uroczystości jakie miały miejsce w ostatnim czasie w oświacie Wójt Gminy poinformowała o przyznaniu nagród Wójta Gminy dla Dyrektorów Szkół z Czelatyc i Rokietnicy Woli tj. dla Pani Bogumiły Kopeć

i Pani Małgorzaty Narolskiej za szczególne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze, a także za właściwą współpracę z organem prowadzącym.

Trzecią nagrodę otrzymał p. Wiesław Karpiński – Kierownik GZEAS za należyte i sprawne przygotowanie dokumentów związanych z wprowadzeniem przepisów zmieniających ustawę o systemie oświaty w odniesieniu do wszystkich szkół na terenie gminy Rokietnica.

Następnie Przewodniczący Rady wraz ze swoimi zastępcami wręczyli kwiaty Dyrektorom Szkół.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XXVI/127/2017 z dnia 12 lutego 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu.

Projekt uchwały przedstawiła p. Marta Kowalska.

Przewodniczący Rady podał go pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, przy braku głosów przeciwnych wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXIII/162/2017 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu

Ad. 10. Zapytania i wolne wnioski.

W wolnych wnioskach głos zabrali:

Radny Edward Jakubas przypomniał sprawę dotyczącą dofinansowania remontu drogi powiatowej w Kidałowicach.

Wójt Gminy odnosząc się do poruszonego tematu poinformowała o tym, że 18 września br. Przewodniczący Rady Gminy Rokietnica wystosował pismo do Starosty Powiatu Jarosławskiego o przekazanie Radzie Gminy pełnego zakresu projektu przebudowy drogi nr 17770R Kidałowice Rokietnica.

Pismo stanowi zał. nr 11 do protokołu

Odpowiedź na to pismo otrzymaliśmy w dniu 4 października br. , która zawiera podstawowe ale nie pełne dane w tym zakresie – brak rozliczenia pełnych kosztów tej inwestycji. Wobec powyższego zostało opracowane kolejne pismo dotyczące złożenia wyjaśnień w tej sprawie i zostanie przesłane do Starostwa.

Odpowiedź Starosty oraz pismo Przewodniczącego Rady Gminy Rokietnica stanowi kolejno zał. nr 12 i 13 do protokołu.

Radny Jan Karuś stwierdził, że sprawa dofinansowania remontu drogi powiatowej w Kidałowicach jest bardzo poważna, stąd prośba by zajęty się nią wszystkie komisje Rady dodał, że gdyby wydać z budżetu gminy 500 tys. na ten cel, to o naszych drogach gminnych możemy w roku następnym zapomnieć.

Radny Wiesław Koniuszy poruszył sprawę remontu odcinka drogi w Rokietnicy Woli przysiółek Katy w kierunku do p. Grac.

Ogólnie wiadomo, że mieszkańcy chcą tam asfaltu, ale póki co jest tam błoto, więc należy utwardzić tą drogę kamieniem. Kolejna sprawa to uprzątnięcia placu gdzie była złożona kostka podczas budowy chodnika, pozostał tam spory bałagan i nierówności więc należy go porównać i posprzątać.

Radny Józef Sykała podziękował p. dyrektor Małgorzacie Narolskiej, za dobrą współpracę i należyte prowadzenie szkoły w Rokietnicy Woli.

Pani Małgorzata Narolska podziękowała p. Wójt za nagrodę, sołtysowi i radnym za dobrą współpracę na co dzień, kierownikowi GZEAS za wszelką pomoc w prowadzeniu dokumentacji (szkoła nie ma sekretarki), rozwiązywaniu wszelkich problemów różnej natury (prawnych, technicznych, merytorycznych). W imieniu nauczycieli podziękowała za docenienie ich pracy i dodała, że stąd jest ta nagroda i te piękne kwiaty.

Radny Kazimierz Bała przypomniał, że na r Rokietnickim cmentarzu w okolicach starej kaplicy jest pomnik byłych właścicieli Czelatyc. Z tego pomnika spadł krzyż, który jest bardzo ciężki, stąd prośba do p. Wójta o pomoc w tej sprawie z podpowiedzią że pracownicy do robót publicznych mogliby temu zaradzić.

Radny Jan Karuś poruszył sprawę dotyczącą studni na tzw. nowej części cmentarza w Rokietnicy i dodał, że kiedyś był tam łańcuch i wiadro więc ludzie mogli bez problemu czerpać z niej wodę. Dzisiaj jest tylko studnia, a źródło jest przy bramie więc trzeba z daleka tą wodę nosić.

Wójt Gminy stwierdziła, że pracownicy do robót publicznych zajmą się naprawą tego pomnika i dodała, że nie tylko tego jest jeszcze grób ks. Murdzy, a także mieszkańca Rokietnicy A. Zaprzały, po którym gmina przejęła majątek, dlatego co roku przed Wszystkimi Świętymi groby te są porządkowane, kupowane są kwiaty i palone znicze, a łańcuch i wiadro do studni po raz kolejny zostaną zakupione zamontowane, choć zdaniem p. Wójta studnia ta powinna być zamknięta ponieważ wrzucane są do niej różne rzeczy i nigdy nie wiadomo komu może wpaść do głowy.

Radny Edward Jakubas przypomniał, że niedalekim sąsiedztwie znajduje się grób ks. Rosickiego, o którego też należałoby zadbać.

Ad. 11. Zakończenie obrad sesji.

W związku ze zrealizowaniem wszystkich punktów porządku obrad przewidzianego pod obrady XXXIII sesji Rady Gminy o godz. 13 Przewodniczący Rady zamknął jej obrady.

Protokołowała:
Marta Kowalska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY ROKIETNICA

Jerzy Kondrat